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TÜRMYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA,

Aşağıda yer alan sorularımın T.C. Hazine ve Maliye Bakam Saym Mehmet Şimşek
tarafından Anayasa’mn 98’inci ve TBMM îçtüzüğü’nün 96’ncı ve 99’uncu maddeleri uyarınca
yazılı olarak cevaplandınimasım arz ederim. 26.07.2024

Aykut Kaya
Antalya Milletvekili

Konaklama vergisi, turizm işletmelerinin belirlediği konaklama bedelinden KDV hariç
yüzde 2 oramnda alman bir vergi türüdür. Her yıl 8-10 milyar lira toplandığı düşünülen bu vergi
doğrudan H^ine’ye aktarılmaktadır. Oysa biz istikrarlı ve yüksek katma değer yaratan bir
turizm sektörü istiyorsak, mevcut ve yükselen rakip destinasyonlarla rekabet edebilirliğimizi
artırmamız gerekmektedir. Bunun için de altyapı, çevre ve ulaşım yatınmlan önem arz
etmektedir. Ancak gözümüz gibi bakmamız gereken turizm merkezlerimize gereken
yatmmlann aktanimadığım üzülerek görüyoruz.

Ülke^ turizminin üçte birine ev sahipliği yapan Antalya, 2023 yılında, 17 milyon turisti
misafir etmiştir. TÜÎK verilerine göre, bir turistin ortalama kişi başı harcaması 990 dolara
tekabül ettiği dikkate alınırsa, Antalya tek başına ülke ekonomisine 17 milyar dolarlık bir katkı
sağlamıştır. Hiç şüphesiz diğer turizm bölgelerimizde de benzer durumlar geçerlidir. Oysa bu
şehirlerimizden toplanan vergilerden elde edilen gelir yazlık, kışlık nüfus farklarım dikkate
alarak illere pay edilmediğinden turizm merkezlerimiz kendilerini yaz dönemi yetmeyen
bütçeyle hizmet sunmaya çalışmaktadır. Hem adil olmak hem de turizmde rekabetçilik artışı
istiyorsak turizm destinasyonlanndan toplanan, vergilerin öncelikli olarak o şehirlerde
harcanmasım sağlayabiliriz. Böylece nüfus üzerinden belirlenen milli bütçeden ayrılacak pay
nedeniyle oluşan mağduriyetler azaltılacak, ayrıca turizmde öne çıkan şehirlerimizdeki
belediyeler yüklendikleri yüksek sorumluluk karşısında maddi açıdan rahatlatılmış olacaktır.

Diğer bir konu da turistik bölgelerimizde faaliyet gösteren birçok büyük şirketin, şube
faaliyeti gösteren turizm işletmelerinin ve marketlerin yerel belediye hizmetlerinden
faydalanmalarına rağmen vergi levhalarının başka şehirlerde kayıtlı olmasıdır. Nitekim bu
durum, şehirlere ayrılacak bütçe belirlenirken esas alman verileri olumsuz etkileyerek turistik
şehirlerimiz için adaletsizliklere yol açmaktadır. Bu haksız uygulamalarm sona erdirilmesi için
şube faaliyetlerinden doğan gelirlerin söz konusu firmalann konsolide gelirlerinden
ayrıştırılması ve şube olarak faaliyet gösterdikleri il gelirlerine kaydedilmesi gerekmektedir. Bu
uygulama hayata geçtiğinde il de ilçe de hak ettiği payı almış olacaktır.
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Buna göre;

1) Son 1 yılda, konaklama vergisi adı altında Antalya ve Türkiye genelinde toplanan
vergi tutan ne kadardır?

2) Konaklama vergisinin doğrudan Hazine’ye aktaniması yerine toplandığı il veya
ilçenin belediyelerine tahsis edilmesinin daha adil olduğunu ve belediyecilik
hizmetlerine olumlu katkı sağlayacağını düşünüyor musunuz? Bu yönde bir
çahşmamz olacak mıdır?

3) Turistik bölgelerimizde yürütülen şube faaliyetlerinden doğan gelirlerin söz konusu
fırmalann konsolide gelirlerinden aynştmlması ve şube olarak faaliyet gösterdikleri
il gelirlerine kaydedilmesi hususunda bir çahşmamz var mıdır? Vergi levhalanmn
başka şehirlere kayıtlı olması nedeniyle, yerel belediyecilik hizmeti aldıkları il ve

ilçelere herhangi bir katkı sağlanmıyor ohnasım doğru buluyor musunuz? Bu
konuda Ticaret BakanlığTyla koordineli bir çalışma başlatmayı düşünüyor.
musunuz?
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